
Projekt 
 
z dnia  21 kwietnia 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXII/.../2020 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2019 r. poz.506, Dz. U. z 2019 poz. 1309, Dz. U. z 2019r. poz. 1571, Dz. U. z 2019r. poz. 1696, Dz. U. 
z 2019r. poz. 1815) oraz art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2019 r. poz. 900, Dz. U. z 2019r. poz. 924, Dz. U. z 2019r. poz. 1018, Dz. U. z 2019r. poz. 1495, 
Dz. U. z 2019r. poz. 1520, Dz. U. z 2019r. poz. 1553, Dz. U. z 2019r. poz. 1556, Dz. U. z 2019r. poz. 1649, 
Dz. U. z 2019r. poz. 1655, Dz. U. z 2019r. poz. 1667, Dz. U. z 2019r. poz. 1751, Dz. U. z 2019r. poz. 1818, 
Dz. U. z 2019r. poz. 1978, Dz. U. z 2019r. poz. 2020, Dz. U. z 2019r. poz. 2200, Dz. U. z 2020r. poz. 285, 
Dz. U. z 2020r. poz. 568), Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVII/246/16  Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 4 października 2016 r. w sprawie 
opłaty prolongacyjnej (Dz.Urz.Woj. Podlaskiego z 2016 roku poz. 3853), przepis §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Miasta Augustów opłatę prolongacyjną z tytułu odroczenia 
terminu płatności podatku lub rozłożenia na raty zapłaty podatku oraz z tytułu odroczenia 
lub rozłożenia na raty zapłaty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę. 

2. Opłaty prolongacyjnej, o której mowa w § 2 ust. 1 nie nalicza się  w przypadku wydania decyzji 
w sprawie odroczenia terminu płatności podatku lub rozłożenia na raty zapłaty podatku oraz z tytułu 
odroczenia lub rozłożenia na raty zapłaty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę na 
podstawie wniosku złożonego w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 
epidemii, a także w okresie 30 dni następujących po ich odwołaniu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

Id: 01B3A12B-3281-443D-93A5-56C690C5D0A3. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

W celu przeciwdziałaniu negatywnym skutkom COVID - 19 do obowiązującej uchwały w sprawie
opłaty prolongacyjnej dodaj się przepis § 2 ust. 2 stanowiący wyjątek od zasady naliczania opłaty
prolongacyjnej, w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii, a także
w okresie 30 dni następujących po ich odwołaniu.
Podjęcie przedmiotowej uchwały ma na celu umożliwienie skorzystania z ulg w spłacie
zobowiązań podatkowych na podstawie Ordynacji podatkowej bez dodatkowego obciążenia
finansowego, jakim jest opłata prolongacyjna.

Id: 01B3A12B-3281-443D-93A5-56C690C5D0A3. Projekt Strona 1




